
1

MĚSÍČNÍK OBČANŮ A PŘÁTEL JÍLOVÉHO

  LISTOPAD 2013 

Jílovská
Číslo 11
Ročník XXII
Vyšlo dne: 15. 11. 2013
Zdarma

SOVA

UVNITŘ MIMO JINÉ NAJDETE:
• Události MP, SDH … str. 3
• Topidla a komíny:

Jak bychom s nimi měli nakládat … str. 4
• Anketa … str. 5
• Knižní sloupek … str. 5
• Burza letos nebude … str. 5
• Zámecký bleší trh … str. 5
• Mikuláš na Kozí dráze … str. 5
• Podzimní zpívání JKS … str. 6
• Pohádkový víkend podruhé a naposledy … str. 6
• Zprávy MŠ, ZŠ, MC Sovička … str. 6 + 7
• Kulturní kalendář na prosinec 2013 … str. 8
• Pozvánky na akce … str. 9
• Jsme 135 let s vámi! … str. 10
• Inzertní stránka … str. 11
• Společenské rubriky … str. 12

ÚŘAD INFORMUJE:
• Dotace z ROP proplacena … str. 1
• RMJ, ZMJ … str. 2
• Výsledky voleb … str. 4
• Platba za odpad (občané – podnikatelé) … str. 4

DOTACE Z ROP PROPLACENA
Vážení spoluobčané, naše město se konečně dočkalo! Dne 14. 
10. 2013 byla konečně proplacena dotace z projektu Revitalizace 
a regenerace centra města z Regionálního operačního programu 
Severozápad. Dotace měla činit 67 mil. Kč, po korekcích bylo pro-
placeno 64 mil. Kč. Obratem byla požádána Česká spořitelna, kte-
rá na financování projektu poskytla úvěr, o předčasné proplacení 
zbývající částky z úvěru. Úvěr byl doplacen dne 29. 10. 2013. Vzhle-
dem k tomu, že jsme v průběhu pozastavení proplácení dotací
z ROP Severozápad pokračovali ve splácení úvěru z rozpočto-
vých prostředků města, vznikl nám přeplatek ve výši cca 3,5 mil. 
Kč. 
Tento přeplatek bude dle rozhodnutí zastupitelstva města pou-
žit na pořízení novějšího hasičského vozidla pro naše dobrovol-
né hasiče – jedná se o speciální vozidlo CAS 24 Renault 220.12 C, 
Midlum, r.v. 2005 za cenu 3 025 000 Kč. Původní cisternová auto-
mobilová stříkačka je z roku 1985 a její technický stav je již ve vel-
mi špatném stavu. Každý rok je třeba investovat nemalé finanční 
prostředky na udržení její provozuschopnosti. Přeji našim hasi-
čům, aby jim byla užitečným a spolehlivým pomocníkem a nám občanům, abychom služby našich hasičů potřebovali co možná nejméně. 
Dojde-li přece jen k neštěstí, budeme vědět, že pomoc jistě dorazí a to bez komplikací, které zastaralé vybavení bezesporu znamenalo.
Proplacení dotace dále znamená uvolnění prostředků budoucích rozpočtů a to o částku cca 4 mil. Kč/rok, kterou bude možno využít 
namísto ke splácení úvěru a úroků z úvěru k jiným, neméně důležitým potřebám našeho města. V návrzích k rozpočtu na příští rok je to 
například rekonstrukce ZŠ ve Školní ulici a dále MŠ v Průběžné ulici (za předpokladu schválení dotace). Plánujeme pokračovat v opravě 
komunikací a mostů (nově řešíme problém s mostem u lékárny), počítáme také s dalšími investicemi do projektů pro naše děti a mládež. 
Mohl bych tak pokračovat velmi dlouho, nicméně příjmová stránka rozpočtu je omezena. Přesto věřím, že se nám podaří pokračovat
v nastaveném trendu tak, aby se naše město k radosti nás všech viditelně rozvíjelo.

Miroslav Kalvas, starosta města

foto: Olga Rážová

Prosincové číslo Jílovské sovy vyjde
v pátek 20. prosince 2013.

Uzávěrka všech příspěvků je 6. prosince 2013 v 11 hodin.

SBĚRNÝ DVŮR UZAVŘEN
Z důvodu čerpání dovolené bude ve dnech

24. 12. 2013 – 5. 1. 2014
uzavřen sběrný dvůr pro odběr nebezpečných,

objemných a stavebních odpadů
umístěný ve výkupně Kovošrotu Group CZ, a.s., Nábřeží 107,

Jílové (tel. 412 551 279).



2

O čem také jednalo 
Zastupitelstvo města Jílové 

Dne 29. 10. 2013
• vzala na vědomí informace k plnění úkolu z usnesení č. 738/2013/Z (bod č. 
8) ve znění: Zastupitelstvo města Jílové ukládá úkol odboru SMŽP ověřit fi-
nanční náročnost demolice bytového domu Teplická č.p. 149, Jílové, včetně 
ocenění demolicí vzniklé stavební parcely určené k prodeji 
• schválila splnění Usnesení č. 742/2013/Z (bod č. 8) ve znění: „Zastupitel-
stvo města Jílové ukládá právnímu zástupci města Jílové zpracovat kupní 
smlouvu a ve spolupráci s OSMŽP zahájit kroky k realizaci prodeje (pozn.: 
jednalo se o bytový dům Sněžník 124)
• vzalo na vědomí zprávu o plnění úkolů na 28. ZMJ dne 29. 10. 2013
• vzalo na vědomí Zápis č. 06/2013 z jednání Finančního výboru města Jílo-
vé ze dne 16. 10. 2013
• vzalo na vědomí čerpání rozpočtu Města Jílové k 30. 9. 2013
• schválilo rozpočtové opatření č. 4/2013
• schválilo pořízení požárního vozidla CAS 24 Renault 220.12/C, Midlum od 
firmy THT, s.r.o., Polička v hodnotě 3 025 000 Kč (včetně DPH); schválilo uhra-
zení zálohové faktury ve výši 2 500 000 Kč z finančních prostředků r. 2013
a z finančních prostředků roku 2014 doplatit rozdíl mezi kupní cenou a zálo-
hovou fakturou ve výši 525 000 Kč formou splátkového kalendáře
• schválilo prodej konkrétních pozemků ve vlastnictví města, způsoby sta-
novení kupních cen těchto pozemků, schválilo uzavření kupních smluv, 
zveřejnění záměru prodeje, směny pozemků; projednalo další záležitosti 
týkající se pozemků spadající do kompetence zastupitelstva
• schválilo zveřejnit záměr prodeje bytového domu Javorská č.p. 54, 407 01 
Jílové na parcele č.st. 307/2 a pozemku p.č.st. 307/2 v k.ú. Jílové u Děčína za 
cenu obvyklou stanovenou znaleckým posudkem č. 4027/T/2013 ze dne 25. 
1. 2013 + výdaje spojené s prodejem nemovitosti
• vzalo na vědomí zápis z jednání s p. Milanem Kubičkou, týkající se spo-
luvlastnictví domu č.p. 37 na st. p.č. 7 v k.ú. Martiněves u Děčína (bývalá 
restaurace „Rudý dům“) a st. p.č. 7 v k.ú. Martiněves u Děčína; schválilo re-
vokaci v minulosti přijatých usnesení týkajících se prodeje výše uvedených 
nemovitostí; neschválilo prodej ¼ podílu budovy čp. 37 stojící na st. p. č. 7 
v k.ú. Martiněves u Děčína a st. p.č. 7 v k.ú. Martiněves u Děčína p. Milanu 
Kubičkovi, za jím navrženou  kupní cenu 100 000 Kč; schválilo zveřejnění zá-
měru prodeje ¼ podílu na nemovitostech: budova čp. 37 stojící na st. p. č. 7 
v k.ú. Martiněves u Děčína a st. p.č. 7 v k.ú. Martiněves u Děčína; uložilo úkol 
OSMŽP zajistit zpracování znaleckého posudku o ceně výše uvedených ne-
movitostí a stanovení vyhláškové ceny ¼ podílu, jehož je Město Jílové vlast-
níkem, poté oslovit spoluvlastníka výše uvedených nemovitostí - p. Milana 
Kubičku – s nabídkou odkoupení ¼ podílu města za cenu stanovenou zna-
leckým posudkem; uložilo úkol OSMŽP zahájit jednání s p. Milanem Kubič-
kou o realizaci prodeje ¼ podílu na nemovitostech (budova čp. 37 stojící na 
st. p. č. 7 v k.ú. Martiněves u Děčína a st. p.č. 7 v k.ú. Martiněves u Děčína) za 
cenu stanovenou znaleckým posudkem; v případě neakceptování nabídky 
na odkoupení ¼ podílu na nemovitostech za cenu stanovenou znaleckým 
posudkem ze strany spoluvlastníka zahájit jednání s p. Milanem Kubičkou
o společném prodeji uvedených nemovitostí třetí osobě a následném vypo-
řádání spoluvlastnických podílů
• schválilo zřízení organizační složky Města Jílové s názvem Pečovatelská 
služba Jílové, se sídlem Přemyslova 298, 407 01 Jílové; schválilo předložený 
návrh Zřizovací listiny
• vzalo na vědomí zprávu „Zhodnocení 13. ročníku Jílovských slavností“.

Zpracovala Radka Tomanová, tajemnice MÚ

RA
DA

 A
 ZA

ST
UP

IT
EL

ST
VO

 M
ĚS

TA O čem také jednala
Rada města Jílové

Dne 8. 10. 2013
• vzala na vědomí podání žádosti o dotaci Euroregionu Elbe – Labe v progra-
mu Cíl 3/Ziel 3, která bude využita na uspořádání kulturní akce „Vítáme léto“ 
• vzala na vědomí zápis z 19. zasedání Komise bytové a výstavby ze dne 2. 
10. 2013
• schválila výměnu bytu stávajícímu nájemníkovi a přidělení 2 neobsaze-
ných bytů novým nájemníkům (v bytových domech ve vlastnictví města) 
• vzala na vědomí „Hodnotící zprávu o činnosti školy v období září 2011 – srpen 
2013“, předloženou ředitelkou Mateřské školy Jílové, p.o., paní Helenou Říhovou
• schválila uzavření nájemních smluv na pozemky ve vlastnictví města, pro-
jednala další záležitosti týkající se pozemků (výpověď z nájemního vztahu, 
záměry pronájmu, aj.)
• schválila uzavření smlouvy o výpůjčce místnosti v suterénu panelového 
domu ul. Nová č.p. 186, Jílové mezi Městem Jílové a Klubem biatlonu Jílové
• schválila výběr dodavatele pro realizaci stavby „Jílové, celková oprava ži-
vičného povrchu příjezdových komunikací: k panelovému domu Sněžnic-
ká č.p. 318, 319, 320, a k panelovému domu Okružní č.p. 260, 261“ – fir-
mu DOKOM FINAL s.r.o., Kamenná 2, 407 11 Děčín XXXII, IČ 25487230, DIČ 
CZ25487230, a to na základě výsledku hodnocení nabídek doporučující 
komisí; schválila uzavření smlouvy o dílo s výše uvedeným dodavatelem
• vzala na vědomí Rozhodnutí o výběru nejlepší nabídky, podané v rámci 
veřejné zakázky „Centrální dodávka zemního plynu pro Město Jílové, jeho 
příspěvkové organizace a právnické osoby, v nichž má město 100% podíl, 
na období od 1. 1. 2014 do 31. 12. 2014“; pověřila starostu Miroslava Kalvase 
k podpisu smlouvy s dodavatelem, který se umístil na prvním místě v pořadí 
nabídek na realizaci výše uvedené zakázky
• vzala na vědomí Rozhodnutí o výběru nejlepší nabídky, podané v rámci ve-
řejné zakázky „Centrální dodávka elektrické energie pro Město Jílové, jeho 
příspěvkové organizace a právnické osoby, v nichž má město 100% podíl, 
na období od 1. 1. 2014 do 31. 12. 2015“; vzala na vědomí písemné ozná-
mení odmítnutí plnění a uzavření smlouvy ze strany dodavatele, který se 
umístil na prvním místě v pořadí nabídek na realizaci výše uvedené zakázky; 
pověřila starostu Miroslava Kalvase k podpisu smlouvy s dodavatelem, kte-
rý se umístil na druhém místě v pořadí nabídek na realizaci zakázky
• schválila uzavření smluv o budoucích smlouvách o zřízení věcných bře-
men a o souhlasech se zřízením staveb na konkrétních pozemcích ve vlast-
nictví města; schválila uzavření smluv o zřízení věcných břemen
• schválila uzavření smluv o nájmu hrobových míst
• schválila souhlas Města Jílové, jako vlastníka pozemků, s pokácením dřevin 
rostoucích na konkrétních pozemcích
• schválila souhlas Města Jílové, jako zřizovatele Jednotky sboru dobrovol-
ných hasičů Jílové – Modrá“ (dále jen JSDHO Jílové – Modrá) s ukončením 
„Dohody o členství v JSDHO Jílové – Modrá“, uzavřené mezi Městem Jílové, 
se sídlem Mírové náměstí 280, 407 01 Jílové, zastoupeným místostarostkou 
města Olgou Hrebičkovou a panem M. M. Členství bude ukončeno za dodr-
žení podmínek stanovených v článku V. výše uvedené dohody
• vzala na vědomí zhodnocení a vyúčtování interaktivní výstavy „Hry a klamy“
• uložila dle doporučení ZMJ úkol Komisi bytové a výstavby prošetřit mož-
nosti odvodu spodních vod z místního koupaliště tak, aby nepronikaly do 
sklepních prostor okolních nemovitostí a to jak z technického, tak finanční-
ho hlediska, po zpracování předložit RMJ zprávu
• schválila výběr dodavatele pro realizaci stavby „Oprava zatrubnění vodote-
če ul. Okružní 259, Jílové“ – společnost MAJJ-KUPEC, s.r.o., se sídlem Veselé 
235, 405 02 Děčín, IČ 64051668, DIČ CZ64051668, a to na základě výsledku 
hodnocení nabídek výběrovou komisí; schválila uzavření smlouvy o dílo
s výše uvedeným dodavatelem.

POZVÁNKA
na 29. zasedání Zastupitelstva města
Jílové, které se bude konat
v úterý 10. prosince 2013
od 16 h v 1. patře Jílovského 
zámku. Program bude
zveřejněn na plakátech
a úředních deskách města.

Úplná znění všech usnesení přijatých
Radou a Zastupitelstvem města Jílové

naleznete na webových stránkách

www.mujilove.cz
v sekci „Samospráva“ - „Rada“

nebo „Zastupitelstvo“.



3

4. října v dopoledních hodinách přijala hlídka MP telefonické hlášení o agresivním psu, který pobíhá po Kamenci. Na 
místě hlídka zjistila, že dotyčný pes vrčí, štěká a je připraven zaútočit. Vzhledem k tomu, že se nepodařilo najít majitele 
psa, byla přivolána odchytová služba z útulku v Děčíně. Ta psa odvezla. Jeho majitel bude vyzván k podání vysvětlení 
pro porušení vyhlášky města Jílové č. 1/2005.

10. října v dopoledních hodinách bylo oznámeno odcizení vytěženého borového dřeva z městského lesa, které bylo 
uskladněno u lesní cesty. Jednalo se o 5 prm v ceně vyšší než 5 000 Kč. Kulatina byla označena na jedné straně červenou 

barvou. Volající muž volal téhož dne brzy odpoledne s tím, že našel místo, kde je odcizené dřevo uskladněno a někdo ho tam dále zpraco-
vává. Strážníci MP na místě zjistili, komu patří zahrada, kdo si tam dříví složil a kdo ho tam řeže. Vzhledem k tomu, že oznamovatel dřevo 
poznal a zhodnotil, že škoda přesahuje 5 000 Kč, byla věc oznámena PČR Děčín. Po příjezdu si PČR věc převzala k dalšímu šetření.

11. října strážníci řešili případ kamionu uvízlého na nezpevněném povrchu. Řidič litevského kamionu je požádal o pomoc, protože kvůli 
chybné navigaci vjel na špatnou cestu, a když se pokusil na vedlejší cestě otočit, uvázl. Strážníci na místo přivolali odtahovou službu, která 
kamion vyprostila.

17. října několik lidí strážníkům volalo, že po Lipové ulici běhají koně. Strážníci vyjeli na místo, kde zjistili, že koně jsou momentálně v ulici 
Školní. Kontaktovali pravděpodobného majitele koní, který potvrdil, že jsou skutečně jeho. Koně utekli z ohrady proto, že někdo úmyslně 
poškodil elektrický ohradník jeho přestříháním. Po dlouhých peripetiích se podařilo koně odchytit – i za pomoci dalších lidí ochotných 
pomoci. Koně se nakonec v pořádku vrátili do ohrady a jejich majitelům byla doporučena častější kontrola ohradníku.

24. října v odpoledních hodinách volající muž oznámil strážníkům nález dvou vysypaných uren bez víka, ke kterému došlo v lese pod ulicí 
Nedokončená. Hlídka urny převzala. Protože je zde podezření na spáchání trestného činu, byl o věci informován operační důstojník PČR 
Děčín. Urny pak převzala hlídka PČR Děčín – Podmokly k dalšímu opatření.

MP, PeN 

STRÁŽNICKÉ HUMORESKY ŘÍJNOVÉ
UDÁLOSTI M

P a SDH

10. října ve 21.05 hod. vyslalo Krajské operační a informační středisko v Ústí nad Labem profesionální jednotku ze 
stanice Děčín a JSDHO Jílové - Modrá do Jílového, ul. Za Stadionem, odkud byl na linku tísňového volání (150) hlášen 
požár elektrické rozvodny. Oheň zasáhl elektrickou rozvodnu, která napájí zázemí tribuny FK Jílové. Požár se naštěs-
tí podařilo zlikvidovat pomocí přenosného hasicího přístroje ještě před příjezdem hasičů. Díky včasnému nahlášení
a zásahu provozovatele restaurace (klubovny) v areálu FK se požár nerozšířil. Hasiči místo zkontrolovali pomocí termo-
kamery a zabezpečili jej proti opětnému vznícení. Příčina a škoda se vyšetřují.  

10. října ve 9.57 hod. vyslalo Krajské operační a informační středisko Ústí nad Labem jednotky HZS PS Děčín a SDH Jílové - Modrá do 
Jílového, ul. Sněžnická, odkud byl na linku tísňového volání (150) hlášen únik motorové nafty na pozemní komunikaci. Hasiči celou oblast 
zmonitorovali a zjistili, že únikem byla vytvořena skvrna v délce cca 1 km. Poté, ve spolupráci se zaměstnanci Správy a údržby silnic, pro-
vedli asanaci komunikace a vrátili se zpět na své základny. 

21. října v 13.27 hod. JSDH Jílové - Modrá vyjela do části obce Jílové - Martiněves, ul. Nová, odkud byl z parkoviště hlášen na tísňovou linku 
150 únik motorové nafty po krádeži pohonných hmot. V době příjezdu hasičů se na místě události nacházela hlídka MP Jílové spolu s ma-
jitelkou poškozeného osobního automobilu. Bližším ohledáním vozidla nebylo shledáno žádné poškození palivové nádrže ani pokračující 
únik provozních náplní. Hasiči po odstavení vozidla ošetřili vytvořenou skvrnu sorbční látkou. Na místo se v brzké době dostavila rovněž 
PČR, která zde provedla šetření.  

26. října byl v časných ranních hodinách těsně po šesté hodině na operační 
středisko HZS Ústeckého kraje nahlášen požár plastových kontejnerů v ul. Ji-
ráskova v křížení s ul. Revoluční v Jílovém. Na místa události ihned vyjely jed-
notky HZS PS Děčín a SDH Jílové - Modrá. Po příjezdu hasičů na místo události 
bylo zjištěno, že je požárem zasaženo několik plastových nádob na směsný 
komunální odpad, tříděný odpad a bioodpad. A to ne jen na nahlášeném místě
v ul. Jiráskova, ale i v ul. Průběžná před areálem MŠ. Na místě kromě hasičských 
jednotek zasahovala také PČR a MP Jílové. Úmyslné zapalování kontejnerů na 
odpad patří mezi nejčastěji způsobované úmyslné požáry. Každoročně hasi-
či šetří společně s policií celé série takových událostí, které postihují města
a obce v ČR. Velmi často se jedná o zábavu mladých lidí, známy jsou i případy 
žhářství pod vlivem alkoholu, cílené útoky na likvidaci odpadu nebo proti ma-
jetku obcí. Dané požáry způsobují městům a obcím nemalou hmotnou škodu. 
V daném případě je škoda vzhledem k množství poškozených nádob odhad-
nuta na bezmála 26 tisíc korun.

27. října po deváté hodině ranní vyslalo Krajské operační a informační středisko Ústí nad Labem jednotky HZS PS Děčín a SDH Jílové - 
Modrá k odstranění nakloněného stromu v Modré. Po příjezdu hasiči na místě zjistili, že se jedná o nebezpečně nakloněný (prasklý) strom, 
který bezprostředně ohrožuje osoby a dopravní prostředky pohybující se po přístupové komunikaci k rodinným domům v Modré. Hasiči 
nebezpečnou dřevinu pomocí výškové techniky odstranili a vrátili se zpět na své základny. Podobně nebezpečných dřevin je v obcích
a městech celé ČR mnoho a pouze díky všímavým občanům, kteří na ně upozorní, se někdy zabrání událostem s tragickým koncem. 

Mošner Pavel - velitel JSDHO Jílové - Modrá 

HASIČI HLÁSÍ - UDÁLOSTI ZA ŘÍJEN

foto: archiv SDH



ZP
RÁ

VY
 Z 

ÚŘ
AD

U

4

PLATBY ZA ODPAD - OBČANÉ A PODNIKATELÉ
FYZICKÉ OSOBY (občané, vlastníci nemovitostí, kde není hlášena fyz. osoba k trvalému pobytu)
Dle § 14 zákona č. 565/1990 Sb., o místních poplatcích, zavede obec poplatek obecně závaznou vyhláškou. Dle § 10b téhož zákona platí poplatek vždy jen 
fyzické osoby. 
V Jílovém je v současné době platná obecně závazná vyhláška č. 2/2012 O místním poplatku za provoz systému a v souladu se zákonem č. 565/1990 Sb. jsou 
v této vyhlášce poplatníky pouze fyzické osoby. 
Dle § 10b zákona č. 565/1990 Sb. je v obecně závazné vyhlášce města uvedeno rozúčtování skutečných nákladů pouze na sběr a svoz netříděného komu-
nálního odpadu, celkové náklady na odpadové hospodářství jsou samozřejmě mnohem vyšší.
Celkové náklady za rok 2011:    4 873 676,-
z toho: netříděný (směsný) komunální odpad  2 655 641,-  (viz vyhláška)

 tříděný odpad (plast, papír, sklo, tetrapaky)   525 013,-
 bioodpad                   452 604,-
 nebezp. odp. objemný odp., pneumatiky atd.   1 240 418,-

PODNIKATELÉ A OSTATNÍ PRÁVNICKÉ OSOBY
Dle § 16 zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech, je každý původce odpadů povinen odpady, které sám nemůže využít nebo odstranit v souladu se zákonem
a prováděcími právními předpisy, převést do vlastnictví pouze osobě oprávněné k jejich převzetí.
Dále dle § 17 téhož zákona mohou původci, kteří produkují odpad zařazený podle Katalogu odpadů jako odpad podobný komunálnímu, na základě smlou-
vy s obcí využít systému zavedeného obcí pro nakládání s komunálním odpadem. 
Podnikatelé tedy nemohou být zahrnuti do obecně závazné vyhlášky města, ale musí mít uzavřenou písemnou smlouvu:
a) buď přímo s oprávněnou osobou (svozová firma – např. Technické služby Děčín),
b) nebo s obcí o využití systému zavedeného obcí pro nakládání s komunálním odpadem.  
Vždy je na zvážení podnikatele, zda uzavře smlouvu přímo se svozovou firmou nebo zda se napojí na systém obce na základě smlouvy s obcí. U podnikatelů 
provedl na základě podnětů Městský úřad Jílové 16 kontrol nakládání s odpady. U některých kontrolovaných subjektů byly zjištěny nedostatky, které kont-
rolované subjekty v určeném termínu odstranily.

(OSMŽP + OF)

Celkové příjmy za rok 2011:   2 721 162,-
z toho: poplatek od občanů a rekreantů  2 329 448,-
 společnost EKO-KOM (tříděný odp.)  293 200,-
 kolektivní systémy (elektrozařízení) 15 758,-
 stavební odpady   82 756,-

VOLBY DO POSLANECKÉ SNĚMOVNY PARLAMENTU ČR
konané ve dnech 25. a 26. října 2013

Platné hlasy
číslo Strana celkem %

1 Česká str. sociálně demokratická 531 24,19
2 Strana svobodných občanů 48 2,18
3 Česká pirátská strana 56 2,55
4 TOP 09 133 6,05
5 HLAVU VZHŮRU - volební blok 10 0,45
6 Občanská demokratická strana 93 4,23
9 politické hnutí Změna 17 0,77
10 Strana soukromníků 6 0,27
11 Křesťanská a demokratická unie - Čs. str. lidová 64 2,91

Platné hlasy
číslo Strana celkem %

13 Suver. - Strana zdravého rozumu 5 0,22
15 Strana Práv Občanů ZEMANOVCI 24 1,09
17 Úsvit přímé demokracie Tomia Okamury 163 7,42
18 Dělnická strana sociální spravedlnosti 39 1,77
20 ANO 2011 517 23,55
21 Komunistická strana Čech a Moravy 430 19,58
22 LEV 21 - Národní socialisté 3 0,13
23 Strana zelených 44 2
24 Koruna Česká (monarch. strana) 12 0,54

celkem Okrsky zpr. v % Voliči v seznamu Vydané obálky Volební účast (%) Odevzdané obálky Platné hlasy

4 4 100 4 199 2 210 52,63 2 210 2 195

Výsledky hlasování za územní celky
Kraj: Ústecký   Okres: Děčín   Obec: Jílové

Topná sezóna neúpros-
ně klepe na dveře a ob-
čané znovu začínají mít 
starost o to, jak si své 
domovy dostatečně vy-
hřát. Hasiči stále častěji 
vyjíždějí k požárům sazí 
a dehtových usazenin 
ve špatně udržovaných 
komínech.
Hlavní příčinou bývá 
zanedbaná údržba ko-
mínového tělesa. Pravi-
delné čištění komínů

a vybírání sazí z komínových sběračů by mělo být 
samozřejmostí, stejně jako kontrola technického 
stavu komína odborníky - kominíky. Pamatujte, 
že i sebemenší nečistoty v komíně totiž mohou 
snadno způsobit velké nepříjemnosti, ať již dlou-

hodobé žhnutí a následný otevřený požár, nebo 
otravu osob jedovatým oxidem uhelnatým.
1. ledna 2011 nabylo účinnosti nové Nařízení vlá-
dy ze dne 1. 3. 2010 o podmínkách požární bez-
pečnosti při provozu komínů, kouřovodů a spo-
třebičů paliv. Co se oproti minulosti nezměnilo, 
je povinnost nechat si pravidelně komín vyčistit 
a zkontrolovat jeho technický stav.
Povinností majitele nemovitosti je zajistit vyčiště-
ní spalinové cesty při celoročním provozu spotře-
bičů na pevná paliva o výkonu do 50 kW třikrát 
ročně, při sezónním provozu dvakrát ročně, tedy 
nejlépe před začátkem a po skončení topné sezó-
ny. Kontrola spalinové cesty se pak u spotřebičů 
na pevná paliva o výkonu do 50 kW provádí je-
denkrát ročně. U spotřebičů na plynná paliva sta-
čí kontrola a čištění jednou ročně. Ačkoli čištění 
komínů u spotřebičů do zmíněných 50 kW včet-
ně lze provádět svépomoci, lepší je se spoleh-

nout na odborníky – kominíky. Ti by měli provést 
revizi komínu i v případě, že se chystáte připojit 
nový spotřebič, nebo hodláte změnit druh paliva.
O provedeném čištění vydá kominík doklad nebo 
revizní zprávu, která je důležitá nejen pro uplat-
nění případných nároků vůči pojišťovně.
I v případě hrozícího nebezpečí se snažte jednat 
v klidu, s rozvahou a bez paniky. Případný požár 
co nejdříve oznamte hasičskému záchrannému 
sboru na tísňovou linku 150 nebo 112. Požár sazí 
v komíně nikdy nehaste vodou, komín by popras-
kal, nebo by dokonce mohlo dojít k výbuchu. Do 
příjezdu hasičů se můžete pokusit zkrotit plame-
ny pomocí vhazování suchého písku vymetacími 
dvířky nebo ze střechy do komína.  Vždy ale mějte 
na paměti, že nejdůležitější je život a zdraví, tepr-
ve potom majetek!

Pavel Mošner - velitel JSDHO Jílové – Modrá 
(preventista obce)

Topidla a komíny: jak bychom s nimi měli nakládat
foto: archiv JSDHO

CO
 O

BČ
AN

A 
ZA

JÍM
Á



... pro dospělé: Beneš, E.: Deníky Edvarda a Hany Benešových z obd. 1.sv. války, Rankin, I.: V cizím 
hrobě, Keleová-Vasilková, T.: Druhá, Ludlum, R.: Bourneova moc, James, E. L.: Padesát odstínů svobody, 
Brycz, K.: Tátologie 2,
Pacner, K.: Doteky dějin: Setkání Winstona Churchilla s búrským generálem Bothou, který ho kdysi 
coby řadového vojáka zajal, filmová hvězda proslavená snímkem Eroticon nositelkou patentu na ge-
niální technický vynález, výhrůžky komunistického vůdce Klementa Gottwalda z roku 1929 českoslo-
venským politikům, které se později doslova naplnily, atentát na Stalina, který chystali Němci, význam 
Jamese Bonda pro studenou válku a řada dalších – to jsou neuvěřitelné příběhy, kterým, ač je to s po-
divem, historici nevěnovali zatím pozornost. Nyní je předkládá po letitém, mnohdy téměř detektivním 
bádání, publicista a spisovatel Karel Pacner. Doteky dějin též dotvářejí životní příběhy obyčejných lidí, 
které vůbec nejsou obyčejné, a ač málokdy posunují dějiny, ilustrují přesně danou dobu. Autor si všímá 
i událostí téměř kuriózních, např. jak se pravověrná muslimka vypravila do vesmíru či doporučení léka-
ře: více sexu před startem na Měsíc! 

... pro děti: Špaček, L.: Dědečku vyprávěj, Papoušková, E.: Kosprd a Telecí, Vladislav, J.: O Bílé Karolíně
a Černé Karolíně, Mikulka, A.: Pohádkový lunapark, Kratochvíl, M.: Pes nám spadla, 

Goldflam, A.: Sny na dobrou noc: Knížka 15 pohádek pro mladší školáky. Že mají děti sny daleko barevnější než dospělí a že se skoro 
každý podobá spíše pohádce, to jim lze jen závidět. A co víc – děti si své sny pamatují a dokáží je nádherně převyprávět. A právě dětské sny 
byly velkou inspirací pro oblíbeného autora pohádek o tatínkovi a jeho hrdinských skutcích (Tatínek není k zahození, Tatínek 002).

ORa

KNIŽNÍ SLOUPEK

ilustrační foto

5

V předchozích letech Město Jílové ve spolupráci s Klubem žen pořádalo 
Jarní a Podzimní burzu dětského oblečení, hraček a sportovních potřeb. 
Letos tuto akci pořádat nebudeme. Pokaždé docházelo k drobným krá-
dežím, což jsme ještě „utáhli“. Naposledy však došlo ke krádeži kožené 
bundy, což byla ztráta finančně značně vysoká. Organizátorky pak škodu 
musely nahradit ze svého. Našli se i lidé, kterým stálo za to u triček za 10 
Kč vyměnit cenovku s tričkem za 20 Kč, aby 10 korun ušetřili. Všechny 
tyto ztráty pak organizátorky hradily ze své kapsy. I když jich vždy bur-
zu hlídalo několik, neuhlídalo se všechno. Z tohoto důvodu je v Jílovém
s klasickými burzami konec. Připsat to můžeme na vrub neznámým zlo-
dějíčkům a šetřílkům. Stálo to za to?!

Petra Nedvědová

BURZA LETOS NEBUDEPTÁME SE VÁS

Byl/a jste v letošních volbách volit a proč? 

Tomáš N., 39 let 
Ano,  byl jsem volit, chodím pravidelně a myslím si, že je to 
každého povinnost.

Zuzana Z., 45 let
Byla jsem volit, protože si myslím, že by každý člověk měl 
jít k volbám a vyjádřit svůj názor na politickou stranu
a zvolit tu, které fandí.

Václav G., 51 let
Chodím pravidelně, takže jsem ani letos nevynechal.
Jen mě trošku vadí, kolik stojí kampaně. Kdyby radši dali 
peníze třeba na dětský domov.

Radka S., 19 let
Já letos nebyla, byla to moje první příležitost, ale musela 
jsem odjet pryč a nestihla jsem si zařídit volební průkaz do 
jiného města.

Jan B., 65 let
Ano, letos jsem byl. Nebydlím u vás v Jílovém, ale ve městě 
kde žiju s manželkou jsem využil přenosnou urnu. Volit by 
měl každý, zejména mladí.

ptal se Tomáš Straka

O tom, že klasická burza letos na podzim nebude, jsme vás informovali. 
Zájemcům o prodej nepotřebných věcí nabízíme v pátek 29. listopadu 
od 14 do 18 hodin možnost prodat je na Bleším trhu. Ten proběhne
v prvním patře Jílovského zámku. Zájemci o prodej mohou přinést oble-
čení, hračky, knihy, sportovní potřeby a sami si je tu prodat. Poplatek za 
místo vybírat nebudeme. Prodejcům budou k dispozici stoly 80 x 80 cm, 
80 x 120 cm, případně školní lavice.
Díky omezenému počtu stolů si lze stoly a místo zamluvit dopředu na 
tel. čísle 412 557 738 nebo 602 194 585 (8 – 15 hodin).

PeN

ZÁMECKÝ BLEŠÍ TRH

Statutární město Děčín pořádá spolu s obcemi Kozí dráhy Mikulášskou na-
dílku na kolejích. Akce proběhne v neděli 8. 12. 2013 na trase Děčín - Telnice. 
Vlak vyrazí z Děčína ve 13.45 hodin, nástup bude možný ve všech stanicích 
na trati. Vlak budou obsluhovat čertíci, kteří po cestě vyčmuchají zlobivé
a hodné děti. Ty zlobivé nejspíš zapřáhne do práce sám vlakvedoucí kníže pe-
kelný, aby mu přikládaly pod kotel. Všechny hodné děti pak čertíci provezou 
po trati a odvedou za Mikulášem do kulturního domu v Libouchci na tradiční 
nadílku s pohádkovým představením. Akce je určena dětem i dospělým. Mi-
kulášské jízdenky budou k dostání pouze v předprodeji za cenu 250 Kč pro 
1 dítě do 12 let v doprovodu 1 dospělé osoby. Každé další dítě v doprovodu 
téže osoby 100 Kč. Děti od 12 let a osamocení dospělí 250 Kč. Cena zahrnuje 
jízdné, mikulášský balíček a divadelní představení. Jízdenky je možné rezer-
vovat a zakoupit na www.kozidraha.cz, a to pouze do 24. 11. 2013. Provoz na 
Kozí dráze je realizován s finanční podporou Ústeckého kraje.

Oddělení cestovního ruchu, www.iDecin.cz

Mikuláš na Kozí dráze Sovy budou v hokejbale 
zastupovat Jílové
Rádi bychom Vám touto cestou představili celek 

Sov z Jílového - hokejbalový klub, který bude Jílové reprezento-
vat v Děčínské hokejbalové lize (DHL). Můžeme Vám zaručit, že 
všichni borci hájící jílovské barvy budou v každém utkání bojo-
vat o každý centimetr plochy, neboť se netají tím, že cílem v roce 
2014 bude postup do play-off. 

Soupiska: Bilský Martin, Vojtěch Jakub, Russ Robert, Kyler Zdeněk, Be-
neš Jan, Dvořák Tomáš, Kutílek Roman, Krátký David, Hercík Martin, 
Křížek Tomáš, Musil Michal, Brach Otakar, Novák Oldřich, Šleier Petr, 
Neufus Václav, Juriš Martin.

Na závěr bychom rádi poděkovali všem, kteří jílovské Sovy podporují. 
Jmenovitě to pak jsou vedle věrných fanoušků také kluboví partneři:
Elektroinstala BBS, s.r.o., tiskárna PC Grafik, s.r.o., Restaurace Kotelna  
a Spořka Jílové - Pizza Kebab.



6ZP
RÁ

VY
 ZE

 ŠK
OL

Y
Podzimní zpívání JKS

Babí léto vystřídal sychravý podzim – sluníčka ubývá, písniček však přibývá. Svátek 
slavil sv. Hubert a Jílovský komorní sbor u toho nesměl chybět. V rámci mše svaté 
jsme Hubertskou mši zazpívali v České Kamenici společně s Českokamenickým 
sborem, další zastavení bylo v Děčíně u Františka z Assisi. Závěr patřil tradičně Jílo-
vému, kde v kostele Nejsvětější trojice nám na oplátku pomohli svými hlasy česko-
kameničtí. Slavnostní atmosféru podzimního svátku všem přítomným umocnil 
zpěv nesoucí se z kůru za doprovodu varhan a samozřejmě nezbytných trubačů...
Myslivcům jsme požehnali, a hurá na další akce.
V polovině října jsme přijali spolu s vybranými sbory z celé republiky pozvání
k účasti na 8. ročníku festivalu pěveckých těles Libušsko-písnická nota. V jedné 
říjnové sobotě jsme jílovskou ranní mlhavou šeď vyměnili za sluneční Prahu a ani 
kolona na dálnici nám nezabránila festival důstojně zahájit. Měli jsme to ze zúčast-
něných nejdále, počet překonaných kilometrů však nebyl na výkonu znát. Snad 
dokonce naopak - slušivé sborové oblečení hodné takovéto akce, lepší soustře-
dění a již získané zkušenosti přinesly své ovoce a my nasadili laťku hodně vysoko. 
Skalní fanoušci si nás našli i v Praze a pro nás je jejich zájem závazkem.

Regi

POHÁDKOVÝ VÍKEND PODRUHÉ A NAPOSLEDY
Zářijový Pohádkový víkend byl v Jílovém velmi 
úspěšný, proto jsme se už těšili na říjen, kdy 
nás čekal druhý Pohádkový víkend s novými 
pohádkami, novými úkoly, novým zakonče-
ním a novou odměnou.
V sobotu 26. října děti viděly loutkovou po-
hádku „Jak vodník Lindík o živnost přišel“,
v neděli pak dvě pohádky „Zelený Kuliferda“
a „O Šídlovi a Teplomilovi“. I přesto, že byly 
podzimní prázdniny a řada dětí odjela pryč, 
byla návštěvnost velmi pěkná a pohádky i pro-
hlídky povedené. Děti tentokrát při prohlíd-

kách pomáhaly zachránit malou Verunku, kte-
ré zlomyslná sudička přisoudila veverčí zuby, 
dlouhý nos a špičaté uši. Jejich úkolem bylo 
napravit tři zlomyslné kousky, kterými sudička 
ztrpčila život vodníkovi, Sněhurce a zámecké-
mu kronikáři. Naštěstí všechno dobře dopadlo 
a děti si domů odnesly zaslouženou sladkou 
odměnu. Během víkendu zámek navštívilo na 
250 dětí a dospělých. Pohádkový víkend pro-
běhl díky projektu „Společně Bránou do Čech“, 
který je společným dílem MAS Labské skály
a MAS Šluknovsko.      PeN

BĚH ZÁMECKÝM PARKEM
Na start letošního závodu se i přes poměrně nepříznivé počasí dostavilo 33 účastníků! Po rozdání startovních čísel si všechny děti nejprve obešly 
trasu závodu, aby věděly, co je na trati čeká (případně aby někdo neseběhl ze stanovené trasy). A pak už nic nebránilo odstartování 3. ročníku Běhu 
zámeckým parkem. Běželo se intervalově, aby na trati nedocházelo ke zbytečným kolizím. Všechny děti braly závod velmi vážně a bojovaly opravdu 
statečně. Letos se s nástrahami trati nejlépe vypořádali tito závodníci:
Dívky: 1. Denisa Mikeschová; 2. Alena Bláhová; 3. Zuzana Machová. Chlapci: 1. Petr Grulich; 2. Josef Štercl; 3. Kryštof Hloušek.

Kromě dobrého pocitu z pohybu na čerstvém vzduchu byly jako odměna za účast pro všechny děti přichystány diplomy a malá sladkost. Závodníci 
na prvních třech místech ještě obdrželi medaile. Pokud bude i nadále přetrvávat zájem jílovských dětí o sport a závodění, slibuji, že pro ně budu
i nadále takováto klání organizovat. A nesmírně rád! Na závěr bych chtěl poděkovat všem, kteří se jakkoli podíleli na organizaci akce. Mé díky patří 
A. Loskotové, M. Loskotové, O. Rážové, E. Drienové, S. Walterové, Mgr. J. Lavkové, J. Drienovi a J. Tomešovi. Děkuji firmě Korselt & Rychnovský za 
vytištění diplomů. V neposlední řadě děkuji i všem rodičům, kteří přišli podpořit své ratolesti a vytvořili tak důstojnou kulisu pro náš závod.

foto a text: Mgr. Heřman Žilík

PODĚKOVÁNÍ SPONZORŮM
Učitelky 1. stupně ZŠ v Jílovém děkují vedoucí Sklenářství, paní Janě Veselé, za výrobu sklíček pro pokusy v hodinách prvouky a přírodovědy.

Za kolektiv Mgr. Zdeňka Pallagiová

foto: archiv JKS

foto: Eva Šípová



7

ZPRÁVY ZE ŠKOLIČKY I SOVIČKY

Stalo se již téměř tradicí každoročně navštívit s dětmi z MŠ Jílové Hasičskou 
záchrannou stanici Děčín. Letos jsme nemohli dočkat, a tak jsme zvolili bližší 
podzimní termín. Neprohloupili jsme. 
Přestože na cestu podzimně poprchávalo, výlet za hasiči se nad očekávání vy-
dařil. Dětem se věnoval, stejně jako již několikrát v minulých letech, p. Jindřich 
Rektor, hasič s dlouholetou praxí a zkušenostmi. Na první pohled bylo vidět, 
že ani práce s dětmi a mládeží mu není cizí. Svědčil o tom přístup k dětem
s milým a příjemným vystupováním, ochota s trpělivostí zodpovědět všetečné 
otázky dětí. Poutavé vyprávění a ukázka pro děti atraktivních prostor stanice 
byly proloženy prožitkovým učením v možnosti vyzkoušet si výzbroj a výstroj 
na vlastní kůži, potěžkat vyprošťovací techniku. Závěr pak patřil nejatraktivněj-
ší části prohlídky - zkusit si pobýt v záchranném člunu a na chvíli se alespoň
v duchu stát tím opravdovým záchranářem či hasičem.
Drobné dárečky na památku moc potěšily a jen umocnily hezký pocit z návště-
vy. Na rozloučenou jsme ještě za zády slyšeli houkání sirény.

Hasiči, děkujeme, vaší práce si vážíme. Kdo ví, zda z řad malých návštěvníků nevyroste váš nástupce.                   Regi

NA CHVÍLI HASIČI
foto: archiv MŠ

Nastal podzim. Ubylo slunečních paprsků a na nebi je čím dál více od-
stínů tmavé a šedé barvy. Do našich dnů přibývá tmy. Jako všechny 
děti, tak i děti z naší mateřské školky milují barvy. A právě toto roční 
období nám ke kontaktu s nimi dává nepřeberné množství příležitostí. 
Pozvolna a plynule obarvuje listy na stromech, přivolává vítr, nechává 
dozrát bezinky, kaštany, žaludy, oříšky a na keřích se nádherně červe-
nají šípky a jeřabiny na čaj. Častěji prší a listy pomalinku opadávají ze 
stromů. A aby stromům nebyla zima, rozhodli jsme se, že jim „ušije-
me“ podzimní kabátek, a to z přírodních materiálů. Ve třídách jsme 
navlékali přírodniny, např. šípky, kaštany, žaludy, listy apod. Při těchto 
činnostech se nám naskytla příležitost si je osahat, přivonět k nim, ale
i procvičit naši fantazii a ručičky. 
Když jsme kabátky připravili, každá třída si na naší školní zahradě vy-
brala stromek, který jsme ozdobili oblečkem. Připevnili jsme mu oči, 
nos, pusinku a další. Tím jsme mu „vdechli život“, aby si ten podzim 
mohl plnými doušky s námi také užít. Stromům naše výtvory náležitě 
slušely a my jsme byli se svými dílky nadmíru spokojeni. A tak i přesto-
že zavládl podzim, o naše oblečené stromky nemusíme mít strach, je 
jim díky nám teploučko :-)

A+Š, MŠ Za Koupalištěm

Strom v podzimním kabátku v MŠ Za Koupalištěm
foto: archiv MŠ

V polovině října jsme si spolu s dětmi, dobrovolníky i sponzory užili stez-
ku odvahy, která byla připravena v lese nad chatou Mír. Děti přivítala 
paní Slunce spolu s Měsícem, po cestě se mohly setkat s čarodějnicemi, 
smrtkou, pavoučnicí nebo čerty. Na konci je za jejich odvahu čekala Bílá 
paní spolu s odměnou. Rádi bychom poděkovali všem dětem a jejich 
rodičům za skvělou atmosféru, dobrovolníkům i sponzorům za neoceni-
telnou práci na tak skvělé akci.
Ani v samotném centru se nenudíme, v současné době dokončujeme 
osazení herních prvků před naší provozovnu v ulici Za Koupalištěm, na 
něž se nám podařilo získat finanční dotaci ve výši 72 363 Kč od nadace 
ČEZ. Ty nejmenší děti se tak nově mohou těšit na pískoviště, houpačku 
a domeček s klouzačkou. Hřiště je přístupné všem dětem po otevírací 
dobu provozovny, takže neváhejte a přijďte si pohrát!
Díky rostoucímu zájmu o mateřské centrum bychom rádi rozšířili i úžas-
nou partu našich dobrovolníků, bez nichž by se chod centra jako tako-
vého i další akce pro děti i rodiče zcela jistě neobešly. Pokud byste se 

chtěli zapojit do dění, neváhejte kontaktovat koordinátorku centra, Marii Královou, na tel. 606 150 426 nebo rovnou přijďte na provozovnu. 
Každých šikovných rukou i jakýchkoliv nápadů si velmi ceníme.
Jelikož naše centrum neustále potřebuje nové pomůcky, kancelářské potřeby, hudební nástroje pro děti a další vybavení, rádi bychom 
touto cestou oslovili potenciální sponzory, kteří by měli zájem nás finančně či materiálně podpořit. I malá částka je pro nás malým bohat-
stvím. Kontaktujte paní Královou na výše uvedeném čísle, nebudeme se bránit jakékoliv spolupráci, můžeme vám nabídnout mediální
i další propagaci.

Karolína Kounová Roubíčková

Sovička si užila stezku odvahy a dokončuje stavbu hřiště
foto: Petra Baslová



8

Občanské sdružení Přátelé děčínského Sněžníku o.s. Vás srdečně zve na 4. ročník Rozsvěcení vánočního stromečku na Sněžníku spojené
s Mikulášskou nadílkou, s odhalením nové střechy kapličky a rozezvoněním obnoveného zvonu v kapli Panny Marie Sněžné.

Akce se koná v sobotu 7. 12. 2013 od 16 hodin u kaple (naproti hotelu Sněžník).



9

MysliveckMyslivecký ý plesples
KTERÝ SE BUDE KONAT V PROSTORÁCH SPOLEČENSKÉHO DOMU STŘELNICE DĚČÍN

DNE 25. LEDNA 2014 OD 20 HODIN
K TANCI A POSLECHU HRAJÍ: VELKÝ SÁL: B - BAND, MALÝ SÁL: KRUŠNOHORKA

BOHATÁ TOMBOLA, VSTUPNÉ: 200 Kč
ODJEZD AUTOBUSU Z JÍLOVÉHO V 19.15 HODIN OD VEČERKY U KOUPALIŠTĚ,

ZASTAVUJEME U PAPÍREN, V MARTINĚVSI A NA KONEČNÉ V BYNOVĚ.
Předprodej vstupenek: TRAFIKA (v sídlišti) – Přemyslova ul. Jílové, SD STŘELNICE Děčín, OMS - 28. října 979/19, Děčín.

MYSLIVECKÉ SDRUŽENÍ STŘELA JÍLOVÉ VÁS ZVE NA TRADIČNÍ

„BARVY“ ČEKÁ VERNISÁŽ
Rehabilitace Kateřina ve spolupráci se Střediskem volné-
ho času a Městem Jílové připravila výstavu s názvem Bar-
vy. Vernisáž proběhne 21. listopadu 2013 v Rehabilitaci 
Kateřina – Jílové a to v 17 hodin.
Akce se koná při příležitosti nově upravené pobočky Re-
habilitace Kateřina Jílové. Jsou zváni všichni, kteří si chtějí 
prohlédnout nově upravené prostory Rehabilitace a také 
rodiče i rodinní příslušníci malých výtvarníků a klienti Re-
habilitace. V 17.30 hodin budou za přítomnosti staros-
ty města Jílové p. Kalvase prezentovány nejlepší vybrané 
práce žáků a dětí ze Střediska volného času při ZŠ Jílové.
Součástí vernisáže bude i drobné občerstvení a doprovodné 
vystoupení dětí. Také dojde k předání symbolického šeku na 
9 999 Kč Středisku volného času na vybavení heren pro děti.
Šek z rukou vedoucího Rehabilitace Kateřina p. Petra Toncara převezme ředitelka ZŠ p. Markéta Kácová.

PeN

POZVÁNKY



10

Vážení přátelé Jílového a okolí,
pro rok 2014 se váží k městu Jílové dvě vý-
znamná výročí: dne 9. února uplyne 135 
let od založení „Dobrovolného hasičského 
sboru Jílové“ a 30. června opět 135 let od 
založení „Dobrovolného hasičského sboru 
Modrá“. V roce 1980 byly sloučeny v jeden 
sbor jako „Veřejný požární sbor Jílové – Mod-
rá“. Od roku 1990 pak nese název „Sbor dobro-
volných hasičů Jílové – Modrá“. Mnozí mohou 
namítnout, že do výročí je dost času. Přesto, 
připomeňme si dnes význam spojení tří pros-
tých slov: dobrovolná požární ochrana. Vyjad-
řuje mnohem více, než je zřejmé na první po-
hled. Dobrovolná požární ochrana – co svým 
významem skrývá zachráněných lidských 
životů a uchráněných hodnot! Jde doslova o 
statisíce hodin, které bez nároku na odměnu 
odpracovali dobrovolní hasiči při záchraně lid-
ských životů a majetku od dob dávno minu-
lých po dnešek. Stále pod stejným praporem 

a myšlenkou: BLIŽNÍMU NA POMOC!
Zamysleme se nad významem slova „dob-
rovolná“. Na základě dobrovolnosti je zalo-
žena celá hasičská organizace od dob jejího 
vzniku. Hasiči tak přistupují z vlastní vůle, 
dobrovolně, k plnění poslání hasičů a pomá-
hají plnit náročné úkoly celého hasičského 
sboru zároveň. Význam slov „požární ochra-
na“ je dnes všem dostatečně známý. Jde
o pojem relativně nový, přesto se o něm 
mluví již dříve, a to v 19. století, ponejvíce 
o požární ochraně a záchranářské činnosti. 
V roce 1908 se v Německu objevují prv-
ní podstatná jména v rejstříku časopisu 
„Požární policie“, ročník 10., a to „požární 
nebezpečí“, „požární zdi“, „požární škody“, 
„požární nehody“, „příčiny požárů“, ale sa-
motný pojem „požární ochrana“ ještě ne.
A tak tomu je až do roku 1923.
V roce 1924 se objevuje pojem „požární 
ochrana“ ve velkoměstech Spojených stá-

tů, ale zde pozor – jednalo se o preventivní 
požární ochranu, dnešními slovy řečeno,
o požární prevenci. I v následujících letech 
se tento pojem objevuje jen zřídka, stále 
bez bližšího vysvětlení. Ke změně dochá-
zí až po druhé světové válce a pojem se
v krátké době vžívá do povědomí odbor-
níků i občanů, byť byl zprvu chápán jako 
otázka technická. Stručně lze definovat vý-
znam slov podle lexikonu „Požární ochrana“ 
vydaného v NDR v roce 1986: „Souhrn všech 
opatření a metod směřujících k zabránění 
požárů, k ohraničení (omezení) šíření požárů 
a k likvidaci požárů, jakož i ochrana občanů 
a majetkových hodnot před nebezpečím 
vyvolaným požáry.“ Velmi stručně vyjádře-
no: „Souhrn opatření k zábraně a likvidaci 
požárů!“
(O dalších zajímavostech k výročí hasičů vás 
budeme informovat v průběhu roku 2014.) 

Karel Potužník, SDH Jílové - Modrá

JSME 135 LET S VÁMI!

Mobilní pedikúraMobilní pedikúra
tel.: 728 932 164tel.: 728 932 164

Děkuji za projevenou důvěru v roce 
2013. Další termíny jsou možné 

opět od února 2014.

mobilnipedikura@atlas.cz
www.mobilnipedikura.cz

pl
ac

en
á 

in
ze

rc
e

OZNÁMENÍ
Honební starosta podle zákona č. 449/2001 Sb., ve znění pozdějších předpisů, svolává VALNOU HROMADU HONEBNÍHO SPOLEČEN-
STVA, která se bude konat v pondělí 25. listopadu 2013 od 15 hodin v budově Městského úřadu Jílové (Mírové nám. 280).
Na programu jednání budou mimo jiné zprávy mysliveckého a finančního hospodáře a dohody o přičlenění.

Miroslav Kalvas, honební starosta

Putovní výstava inscenovaných fotografií Dity Pepe, které nafotila 
pro kalendář Celé Česko čte dětem o.p.s. se známými osobnostmi 
Česka, pořádá již podruhé Sdružení rodičů a přátel dětí Tisá OS, které 
se do kampaně zapojilo před pěti lety.
Tentokrát se výstava přesunula na Jílovský zámek. Celostátní kam-
paň, největší svého druhu v ČR, se zaměřuje na podporu čtenářské 
gramotnosti a budování pevných vazeb v rodině. Základní myšlen-
kou kampaně je vliv předčítání na emoční vývoj dítěte. Patronem 
kampaně je např. spisovatel Michal Viewegh a herec Bolek Polívka. 

Bližší informace o kampani naleznete
na www.celeceskoctedetem.cz.

Vlaďka Králová

DITA PEPE NA ZÁMKU
 MIKULÁŠSKÁ

NADÍLKA
pátek 6. prosince 2013

Program od 14 do 19 hodin!

Bohatý program, bohatá nadílka, překvapení...

Nadílka v pekle na vstupenky podle času
od 14 hodin - vstupné 20 Kč.

V mezičasech program v prostorách zámku
soutěže, hry a také:

15 hodin – pohádka (Štěpánčino divadélko)
16 hodin – minimažoretky

17 hodin – čertovské vyrábění
18 hodin – pekelná diskotéka pro čertíky

Občerstvení zajištěno.
Program zajišťuje:

Středisko volného času při ZŠ Jílové, MC Sovička,
Město Jílové ve spolupráci s SDH Jílové - Modrá.

Vstupenky v předprodeji na zámku v kanceláři
referenta kultury – volejte tel. 602 194 585!



11

INZERTNÍ STRÁNKA

Pronajmu 3 + 1 v Jílovém, 
ulice Oblouková, přízemí. 

Nájem 1 000 Kč + poplatky, 
volný od prosince.

Tel.: 606 451 619

N A B Í Z Í 
- získání řidičského oprávnění skupiny „B“

- cena za celý kurz: pouhých 5 800 Kč

Výuka probíhá v malých kolektivech, v příjemném 
prostředí za využití nejmodernější techniky.

Bližší informace na:
www.autoskola-miltner.cz

tel.: 603 468 639

AUTOŠKOLA LIBOUCHEC

ČIŠTĚNÍ KOBERCŮ A ČALOUNĚNÍ
Koberec  1 m2/12 až 15 Kč dle znečištění
Sedací soupr. 1 sedací místo/100 Kč
Matrace  1 m2/30 Kč
Čaloun. letiště 250 Kč
Čaloun. křeslo 150 Kč
Židle s opěrkou   30 Kč
Čištění oken    50 Kč/celé panelákové okno
Stroj Kärcher Puzzi 100 také k zapůjčení 250 Kč/24 h.
Čistící prostředek RM 760 100 g na10l/30 Kč

DOPRAVA ZDARMA! Tel.: 739 403 965
www.cisteni.webnode.cz

ZZveme Vás do prodejny s českou 

DETSKOU 
OBUVÍ 

 

 

 

 

 

Obchod se nachází vpravo od parkoviště supermarketu Penny 
Market v Děčíně – Bynově (v přízemí bývalého objektu Dukla). 

 

Otevírací doba  

PO-PÁ   9:00 - 17:00 

SO    9:00 - 12:00 

Těšíme se na Vaši návštěvu! 

ˇ 

PRONÁJEM BYTU
1 + 1 V JÍLOVÉM U DĚČÍNA

Pronajmu slunný byt 1 + 1
v zatepleném panelovém 
domě s hezkým výhledem

v lokalitě mimo sídliště.
Plovoucí podlahy, nová

kuchyňská linka, upravená 
koupelna, kabelová TV.

K bytu přísluší balkón a sklep. 
Energeticky úsporný byt.

PRONÁJEM OD LEDNA 2014
Kontakt: 605 249 862



12 Měsíčník Jílovská sova vydává Město Jílové. Registrováno pod č. MK ČR E 12236. Adresa redakce: Městský úřad, Mírové náměstí 280, 407 01 Jílové, okres Děčín, IČO: 00261408 
telefon: 412 557 711, fax: 412 550 203, e-mail: sova@mujilove.cz, http://www.mujilove.cz. Redakční rada ve složení: Ing. Radka Tomanová, Petra Nedvědová a Olga Rážová.
Vychází v počtu 2 200 výtisků. Sazba a tisk PC Grafik s r.o., Javorská 219, 407 01 Jílové. Uzávěrka pro prosincové číslo je 6. 12. 2013. PŘÍŠTÍ ČÍSLO JÍLOVSKÉ SOVY VYJDE 20. 12. 2013.PŘÍŠTÍ ČÍSLO JÍLOVSKÉ SOVY VYJDE 20. 12. 2013.

ZUBNÍ POHOTOVOST LISTOPAD - PROSINEC
Datum Ordinační hodiny: 8.00 - 11.00 hodin Telefon:

16. - 17. 11. MUDr. Lisachenko Vladyslav, J. Š. Baara 26, Děčín 5 412 507 588

23. - 24. 11. MUDr. Charvát Tomáš, U Přívozu 18/4, Děčín 3 412 511 619

30. 11. - 1. 12. MUDr. Bolfíková Renata, Varšavská 1863/7, Děčín 6 737 501 440

7. - 8. 12. MUDr. Voborská Oluša, Myslbekova 404/23, Děčín 1 412 519 622

14. - 15. 12. MUDr. Jůdová Jana, Riegrova 773/72, Děčín 2 412 523 410

21. - 22. 12. MUDr. Křemen Adolf, Teplická 270, Jílové 412 550 343

Rozpis je aktualizován dle podkladů od stomatologů, přesto doporučujeme
správnost rozpisu před návštěvou lékaře telefonicky ověřit.

LISTOPAD

František Baník

Krista Bártová

Adolf Bittman

František Boleš

Jaroslav Čepek

Blažena Farská

Christina Grulichová

František Horák

Josef Horák

Miroslava Janoušková

Jaroslav Kozák

Magdalena Kunešová

Jaroslava Laufková

Jaroslav Marek

Eva Martinů

Věra Mottlová

Jaroslav Müller

Hana Nováková

Roswita Paterová

Marie Pavlovičová

Marie Polkorábová

Alžběta Potěšilová

Emilie Provázková

Jolana Ročková

Jarmila Staňková

Jiří Stuchlík

Vladimír Šulitka

Josef Tobiáš

Alojz Vobořil

Každému věku sluší něco jiného.
Plautus

Prosincová dovolená
ženského lékaře

MUDr. Bělka upozorňuje
všechny své pacientky,
že od 18. do 31. 12. bude
ordinace jílovské
gynekologie z důvodu
dovolené zavřená. 

Zastupujícím lékařem je
v případě nutnosti  MUDr.
Šedivý, Masná ulice, 188/5,
Děčín (u Masarykova náměstí),
tel.: 412 516 105. 

Vzpomínáme
Není smrti, zůstává stále živý, kdo spravedlivý byl a dobrotivý.

František Halas

Dne 3. listopadu uplynulo 9 smutných let od úmrtí
pana Stanislava Exlera.
Stále vzpomínají manželka a děti s rodinami.

11. listopadu uplynuly 4 dlouhé roky, kdy nás navždy opustil 
náš milovaný manžel, tatínek, dědeček a pradědeček, pan 
Rudolf Hrdlička. Kdo chcete, vzpomeňte s námi. 
S láskou stále vzpomíná manželka a děti Marta, Iveta, Alena, 
Rudolf a Ladislav s rodinami a ostatní příbuzní.

15. listopadu uplynul rok od úmrtí paní Františky Benátové.
Za tichou vzpomínku děkují synové Petr a Pavel s rodinami.

VÍTÁNÍ OBČÁNKŮ
Vítání malých občánků Jílového

se uskuteční v sobotu 14. prosin-
ce 2013 v obřadní síni Jílovského
zámku. Vítání je určeno pro děti
narozené v době od 1. září 2013

do 3. listopadu 2013.

Přihlášení pro dosud nepřihlášené na 
tuto slavností akci je možné osobně 

u paní Vávrové v sekretariátu MÚ 
nebo na tel. 412 557 721, případně 

e-mailem na adrese: sek@mujilove.cz 
a to do 5. prosince 2013. 



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /None
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Error
  /CompatibilityLevel 1.4
  /CompressObjects /Tags
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages true
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.0000
  /ColorConversionStrategy /CMYK
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveFlatness true
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments true
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Apply
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages true
  /ColorImageMinResolution 300
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 300
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages true
  /GrayImageMinResolution 300
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 300
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages true
  /MonoImageMinResolution 1200
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 1200
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects false
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile ()
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName ()
  /PDFXTrapped /False

  /CreateJDFFile false
  /Description <<
    /ARA <FEFF06270633062A062E062F0645002006470630064700200627064406250639062F0627062F0627062A002006440625064606340627062100200648062B062706260642002000410064006F00620065002000500044004600200645062A064806270641064206290020064406440637062806270639062900200641064A00200627064406450637062706280639002006300627062A0020062F0631062C0627062A002006270644062C0648062F0629002006270644063906270644064A0629061B0020064A06450643064600200641062A062D00200648062B0627062606420020005000440046002006270644064506460634062306290020062806270633062A062E062F062706450020004100630072006F0062006100740020064800410064006F006200650020005200650061006400650072002006250635062F0627063100200035002E0030002006480627064406250635062F062706310627062A0020062706440623062D062F062B002E0635062F0627063100200035002E0030002006480627064406250635062F062706310627062A0020062706440623062D062F062B002E>
    /BGR <FEFF04180437043f043e043b043704320430043904420435002004420435043704380020043d0430044104420440043e0439043a0438002c00200437043000200434043000200441044a0437043404300432043004420435002000410064006f00620065002000500044004600200434043e043a0443043c0435043d04420438002c0020043c0430043a04410438043c0430043b043d043e0020043f044004380433043e04340435043d04380020043704300020043204380441043e043a043e043a0430044704350441044204320435043d0020043f04350447043004420020043704300020043f044004350434043f0435044704300442043d04300020043f043e04340433043e0442043e0432043a0430002e002000200421044a04370434043004340435043d043804420435002000500044004600200434043e043a0443043c0435043d044204380020043c043e0433043004420020043404300020044104350020043e0442043204300440044f0442002004410020004100630072006f00620061007400200438002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020043800200441043b0435043404320430044904380020043204350440044104380438002e>
    /CHS <FEFF4f7f75288fd94e9b8bbe5b9a521b5efa7684002000410064006f006200650020005000440046002065876863900275284e8e9ad88d2891cf76845370524d53705237300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c676562535f00521b5efa768400200050004400460020658768633002>
    /CHT <FEFF4f7f752890194e9b8a2d7f6e5efa7acb7684002000410064006f006200650020005000440046002065874ef69069752865bc9ad854c18cea76845370524d5370523786557406300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c4f86958b555f5df25efa7acb76840020005000440046002065874ef63002>
    /CZE <FEFF005400610074006f0020006e006100730074006100760065006e00ed00200070006f0075017e0069006a007400650020006b0020007600790074007600e101590065006e00ed00200064006f006b0075006d0065006e0074016f002000410064006f006200650020005000440046002c0020006b00740065007200e90020007300650020006e0065006a006c00e90070006500200068006f006400ed002000700072006f0020006b00760061006c00690074006e00ed0020007400690073006b00200061002000700072006500700072006500730073002e002000200056007900740076006f01590065006e00e900200064006f006b0075006d0065006e007400790020005000440046002000620075006400650020006d006f017e006e00e90020006f007400650076015900ed007400200076002000700072006f006700720061006d0065006300680020004100630072006f00620061007400200061002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000610020006e006f0076011b006a016100ed00630068002e>
    /DAN <FEFF004200720075006700200069006e0064007300740069006c006c0069006e006700650072006e0065002000740069006c0020006100740020006f007000720065007400740065002000410064006f006200650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e007400650072002c0020006400650072002000620065006400730074002000650067006e006500720020007300690067002000740069006c002000700072006500700072006500730073002d007500640073006b007200690076006e0069006e00670020006100660020006800f8006a0020006b00760061006c0069007400650074002e0020004400650020006f007000720065007400740065006400650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e0074006500720020006b0061006e002000e50062006e00650073002000690020004100630072006f00620061007400200065006c006c006500720020004100630072006f006200610074002000520065006100640065007200200035002e00300020006f00670020006e0079006500720065002e>
    /DEU <FEFF00560065007200770065006e00640065006e0020005300690065002000640069006500730065002000450069006e007300740065006c006c0075006e00670065006e0020007a0075006d002000450072007300740065006c006c0065006e00200076006f006e002000410064006f006200650020005000440046002d0044006f006b0075006d0065006e00740065006e002c00200076006f006e002000640065006e0065006e002000530069006500200068006f006300680077006500720074006900670065002000500072006500700072006500730073002d0044007200750063006b0065002000650072007a0065007500670065006e0020006d00f60063006800740065006e002e002000450072007300740065006c006c007400650020005000440046002d0044006f006b0075006d0065006e007400650020006b00f6006e006e0065006e0020006d006900740020004100630072006f00620061007400200075006e0064002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020006f0064006500720020006800f600680065007200200067006500f600660066006e00650074002000770065007200640065006e002e>
    /ESP <FEFF005500740069006c0069006300650020006500730074006100200063006f006e0066006900670075007200610063006900f3006e0020007000610072006100200063007200650061007200200064006f00630075006d0065006e0074006f00730020005000440046002000640065002000410064006f0062006500200061006400650063007500610064006f00730020007000610072006100200069006d0070007200650073006900f3006e0020007000720065002d0065006400690074006f007200690061006c00200064006500200061006c00740061002000630061006c0069006400610064002e002000530065002000700075006500640065006e00200061006200720069007200200064006f00630075006d0065006e0074006f00730020005000440046002000630072006500610064006f007300200063006f006e0020004100630072006f006200610074002c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200079002000760065007200730069006f006e0065007300200070006f00730074006500720069006f007200650073002e>
    /ETI <FEFF004b00610073007500740061006700650020006e0065006900640020007300e4007400740065006900640020006b00760061006c006900740065006500740073006500200074007200fc006b006900650065006c007300650020007000720069006e00740069006d0069007300650020006a0061006f006b007300200073006f00620069006c0069006b0065002000410064006f006200650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740069006400650020006c006f006f006d006900730065006b0073002e00200020004c006f006f0064007500640020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740065002000730061006100740065002000610076006100640061002000700072006f006700720061006d006d006900640065006700610020004100630072006f0062006100740020006e0069006e0067002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020006a00610020007500750065006d006100740065002000760065007200730069006f006f006e00690064006500670061002e000d000a>
    /FRA <FEFF005500740069006c006900730065007a00200063006500730020006f007000740069006f006e00730020006100660069006e00200064006500200063007200e900650072002000640065007300200064006f00630075006d0065006e00740073002000410064006f00620065002000500044004600200070006f0075007200200075006e00650020007100750061006c0069007400e90020006400270069006d007000720065007300730069006f006e00200070007200e9007000720065007300730065002e0020004c0065007300200064006f00630075006d0065006e00740073002000500044004600200063007200e900e90073002000700065007500760065006e0074002000ea0074007200650020006f007500760065007200740073002000640061006e00730020004100630072006f006200610074002c002000610069006e00730069002000710075002700410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000650074002000760065007200730069006f006e007300200075006c007400e90072006900650075007200650073002e>
    /GRE <FEFF03a703c103b703c303b903bc03bf03c003bf03b903ae03c303c403b5002003b103c503c403ad03c2002003c403b903c2002003c103c503b803bc03af03c303b503b903c2002003b303b903b1002003bd03b1002003b403b703bc03b903bf03c503c103b303ae03c303b503c403b5002003ad03b303b303c103b103c603b1002000410064006f006200650020005000440046002003c003bf03c5002003b503af03bd03b103b9002003ba03b103c42019002003b503be03bf03c703ae03bd002003ba03b103c403ac03bb03bb03b703bb03b1002003b303b903b1002003c003c103bf002d03b503ba03c403c503c003c903c403b903ba03ad03c2002003b503c103b303b103c303af03b503c2002003c503c803b703bb03ae03c2002003c003bf03b903cc03c403b703c403b103c2002e0020002003a403b10020005000440046002003ad03b303b303c103b103c603b1002003c003bf03c5002003ad03c703b503c403b5002003b403b703bc03b903bf03c503c103b303ae03c303b503b9002003bc03c003bf03c103bf03cd03bd002003bd03b1002003b103bd03bf03b903c703c403bf03cd03bd002003bc03b5002003c403bf0020004100630072006f006200610074002c002003c403bf002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002003ba03b103b9002003bc03b503c403b103b303b503bd03ad03c303c403b503c103b503c2002003b503ba03b403cc03c303b503b903c2002e>
    /HEB <FEFF05D405E905EA05DE05E905D5002005D105D405D205D305E805D505EA002005D005DC05D4002005DB05D305D9002005DC05D905E605D505E8002005DE05E105DE05DB05D9002000410064006F006200650020005000440046002005D405DE05D505EA05D005DE05D905DD002005DC05D405D305E405E105EA002005E705D305DD002D05D305E405D505E1002005D005D905DB05D505EA05D905EA002E002005DE05E105DE05DB05D90020005000440046002005E905E005D505E605E805D5002005E005D905EA05E005D905DD002005DC05E405EA05D905D705D4002005D105D005DE05E605E205D505EA0020004100630072006F006200610074002005D5002D00410064006F00620065002000520065006100640065007200200035002E0030002005D505D205E805E105D005D505EA002005DE05EA05E705D305DE05D505EA002005D905D505EA05E8002E05D005DE05D905DD002005DC002D005000440046002F0058002D0033002C002005E205D905D905E005D5002005D105DE05D305E805D905DA002005DC05DE05E905EA05DE05E9002005E905DC0020004100630072006F006200610074002E002005DE05E105DE05DB05D90020005000440046002005E905E005D505E605E805D5002005E005D905EA05E005D905DD002005DC05E405EA05D905D705D4002005D105D005DE05E605E205D505EA0020004100630072006F006200610074002005D5002D00410064006F00620065002000520065006100640065007200200035002E0030002005D505D205E805E105D005D505EA002005DE05EA05E705D305DE05D505EA002005D905D505EA05E8002E>
    /HRV (Za stvaranje Adobe PDF dokumenata najpogodnijih za visokokvalitetni ispis prije tiskanja koristite ove postavke.  Stvoreni PDF dokumenti mogu se otvoriti Acrobat i Adobe Reader 5.0 i kasnijim verzijama.)
    /HUN <FEFF004b0069007600e1006c00f30020006d0069006e0151007300e9006701710020006e0079006f006d00640061006900200065006c0151006b00e90073007a00ed007401510020006e0079006f006d00740061007400e100730068006f007a0020006c006500670069006e006b00e1006200620020006d0065006700660065006c0065006c0151002000410064006f00620065002000500044004600200064006f006b0075006d0065006e00740075006d006f006b0061007400200065007a0065006b006b0065006c0020006100200062006500e1006c006c00ed007400e10073006f006b006b0061006c0020006b00e90073007a00ed0074006800650074002e0020002000410020006c00e90074007200650068006f007a006f00740074002000500044004600200064006f006b0075006d0065006e00740075006d006f006b00200061007a0020004100630072006f006200610074002000e9007300200061007a002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002c0020007600610067007900200061007a002000610074007400f3006c0020006b00e9007301510062006200690020007600650072007a006900f3006b006b0061006c0020006e00790069007400680061007400f3006b0020006d00650067002e>
    /ITA <FEFF005500740069006c0069007a007a006100720065002000710075006500730074006500200069006d0070006f007300740061007a0069006f006e00690020007000650072002000630072006500610072006500200064006f00630075006d0065006e00740069002000410064006f00620065002000500044004600200070006900f900200061006400610074007400690020006100200075006e00610020007000720065007300740061006d0070006100200064006900200061006c007400610020007100750061006c0069007400e0002e0020004900200064006f00630075006d0065006e007400690020005000440046002000630072006500610074006900200070006f00730073006f006e006f0020006500730073006500720065002000610070006500720074006900200063006f006e0020004100630072006f00620061007400200065002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200065002000760065007200730069006f006e006900200073007500630063006500730073006900760065002e>
    /JPN <FEFF9ad854c18cea306a30d730ea30d730ec30b951fa529b7528002000410064006f0062006500200050004400460020658766f8306e4f5c6210306b4f7f75283057307e305930023053306e8a2d5b9a30674f5c62103055308c305f0020005000440046002030d530a130a430eb306f3001004100630072006f0062006100740020304a30883073002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee5964d3067958b304f30533068304c3067304d307e305930023053306e8a2d5b9a306b306f30d530a930f330c8306e57cb30818fbc307f304c5fc59808306730593002>
    /KOR <FEFFc7740020c124c815c7440020c0acc6a9d558c5ec0020ace0d488c9c80020c2dcd5d80020c778c1c4c5d00020ac00c7a50020c801d569d55c002000410064006f0062006500200050004400460020bb38c11cb97c0020c791c131d569b2c8b2e4002e0020c774b807ac8c0020c791c131b41c00200050004400460020bb38c11cb2940020004100630072006f0062006100740020bc0f002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020c774c0c1c5d0c11c0020c5f40020c2180020c788c2b5b2c8b2e4002e>
    /LTH <FEFF004e006100750064006f006b0069007400650020016100690075006f007300200070006100720061006d006500740072007500730020006e006f0072011700640061006d00690020006b0075007200740069002000410064006f00620065002000500044004600200064006f006b0075006d0065006e007400750073002c0020006b00750072006900650020006c0061006200690061007500730069006100690020007000720069007400610069006b007900740069002000610075006b01610074006f00730020006b006f006b007900620117007300200070006100720065006e006700740069006e00690061006d00200073007000610075007300640069006e0069006d00750069002e0020002000530075006b0075007200740069002000500044004600200064006f006b0075006d0065006e007400610069002000670061006c006900200062016b007400690020006100740069006400610072006f006d00690020004100630072006f006200610074002000690072002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000610072002000760117006c00650073006e0117006d00690073002000760065007200730069006a006f006d00690073002e>
    /LVI <FEFF0049007a006d0061006e0074006f006a00690065007400200161006f00730020006900650073007400610074012b006a0075006d00750073002c0020006c0061006900200076006500690064006f00740075002000410064006f00620065002000500044004600200064006f006b0075006d0065006e007400750073002c0020006b006100730020006900720020012b00700061016100690020007000690065006d01130072006f00740069002000610075006700730074006100730020006b00760061006c0069007401010074006500730020007000690072006d007300690065007300700069006501610061006e006100730020006400720075006b00610069002e00200049007a0076006500690064006f006a006900650074002000500044004600200064006f006b0075006d0065006e007400750073002c0020006b006f002000760061007200200061007400760113007200740020006100720020004100630072006f00620061007400200075006e002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002c0020006b0101002000610072012b00200074006f0020006a00610075006e0101006b0101006d002000760065007200730069006a0101006d002e>
    /NLD (Gebruik deze instellingen om Adobe PDF-documenten te maken die zijn geoptimaliseerd voor prepress-afdrukken van hoge kwaliteit. De gemaakte PDF-documenten kunnen worden geopend met Acrobat en Adobe Reader 5.0 en hoger.)
    /NOR <FEFF004200720075006b00200064006900730073006500200069006e006e007300740069006c006c0069006e00670065006e0065002000740069006c002000e50020006f0070007000720065007400740065002000410064006f006200650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740065007200200073006f006d00200065007200200062006500730074002000650067006e0065007400200066006f00720020006600f80072007400720079006b006b0073007500740073006b00720069006600740020006100760020006800f800790020006b00760061006c0069007400650074002e0020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740065006e00650020006b0061006e002000e50070006e00650073002000690020004100630072006f00620061007400200065006c006c00650072002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200065006c006c00650072002000730065006e006500720065002e>
    /POL <FEFF0055007300740061007700690065006e0069006100200064006f002000740077006f0072007a0065006e0069006100200064006f006b0075006d0065006e007400f300770020005000440046002000700072007a0065007a006e00610063007a006f006e00790063006800200064006f002000770079006400720075006b00f30077002000770020007700790073006f006b00690065006a0020006a0061006b006f015b00630069002e002000200044006f006b0075006d0065006e0074007900200050004400460020006d006f017c006e00610020006f007400770069006500720061010700200077002000700072006f006700720061006d006900650020004100630072006f00620061007400200069002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000690020006e006f00770073007a0079006d002e>
    /PTB <FEFF005500740069006c0069007a006500200065007300730061007300200063006f006e00660069006700750072006100e700f50065007300200064006500200066006f0072006d00610020006100200063007200690061007200200064006f00630075006d0065006e0074006f0073002000410064006f0062006500200050004400460020006d00610069007300200061006400650071007500610064006f00730020007000610072006100200070007200e9002d0069006d0070007200650073007300f50065007300200064006500200061006c007400610020007100750061006c00690064006100640065002e0020004f007300200064006f00630075006d0065006e0074006f00730020005000440046002000630072006900610064006f007300200070006f00640065006d0020007300650072002000610062006500720074006f007300200063006f006d0020006f0020004100630072006f006200610074002000650020006f002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000650020007600650072007300f50065007300200070006f00730074006500720069006f007200650073002e>
    /RUM <FEFF005500740069006c0069007a00610163006900200061006300650073007400650020007300650074010300720069002000700065006e007400720075002000610020006300720065006100200064006f00630075006d0065006e00740065002000410064006f006200650020005000440046002000610064006500630076006100740065002000700065006e0074007200750020007400690070010300720069007200650061002000700072006500700072006500730073002000640065002000630061006c006900740061007400650020007300750070006500720069006f006100720103002e002000200044006f00630075006d0065006e00740065006c00650020005000440046002000630072006500610074006500200070006f00740020006600690020006400650073006300680069007300650020006300750020004100630072006f006200610074002c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020015f00690020007600650072007300690075006e0069006c006500200075006c0074006500720069006f006100720065002e>
    /RUS <FEFF04180441043f043e043b044c04370443043904420435002004340430043d043d044b04350020043d0430044104420440043e0439043a043800200434043b044f00200441043e043704340430043d0438044f00200434043e043a0443043c0435043d0442043e0432002000410064006f006200650020005000440046002c0020043c0430043a04410438043c0430043b044c043d043e0020043f043e04340445043e0434044f04490438044500200434043b044f00200432044b0441043e043a043e043a0430044704350441044204320435043d043d043e0433043e00200434043e043f0435044704300442043d043e0433043e00200432044b0432043e04340430002e002000200421043e043704340430043d043d044b04350020005000440046002d0434043e043a0443043c0435043d0442044b0020043c043e0436043d043e0020043e0442043a0440044b043204300442044c002004410020043f043e043c043e0449044c044e0020004100630072006f00620061007400200438002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020043800200431043e043b043504350020043f043e04370434043d043804450020043204350440044104380439002e>
    /SKY <FEFF0054006900650074006f0020006e006100730074006100760065006e0069006100200070006f0075017e0069007400650020006e00610020007600790074007600e100720061006e0069006500200064006f006b0075006d0065006e0074006f0076002000410064006f006200650020005000440046002c0020006b0074006f007200e90020007300610020006e0061006a006c0065007001610069006500200068006f0064006900610020006e00610020006b00760061006c00690074006e00fa00200074006c0061010d00200061002000700072006500700072006500730073002e00200056007900740076006f00720065006e00e900200064006f006b0075006d0065006e007400790020005000440046002000620075006400650020006d006f017e006e00e90020006f00740076006f00720069016500200076002000700072006f006700720061006d006f006300680020004100630072006f00620061007400200061002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000610020006e006f0076016100ed00630068002e>
    /SLV <FEFF005400650020006e006100730074006100760069007400760065002000750070006f0072006100620069007400650020007a00610020007500730074007600610072006a0061006e006a006500200064006f006b0075006d0065006e0074006f0076002000410064006f006200650020005000440046002c0020006b006900200073006f0020006e0061006a007000720069006d00650072006e0065006a016100690020007a00610020006b0061006b006f0076006f00730074006e006f0020007400690073006b0061006e006a00650020007300200070007200690070007200610076006f0020006e00610020007400690073006b002e00200020005500730074007600610072006a0065006e006500200064006f006b0075006d0065006e0074006500200050004400460020006a00650020006d006f0067006f010d00650020006f0064007000720065007400690020007a0020004100630072006f00620061007400200069006e002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200069006e0020006e006f00760065006a01610069006d002e>
    /SUO <FEFF004b00e40079007400e40020006e00e40069007400e4002000610073006500740075006b007300690061002c0020006b0075006e0020006c0075006f00740020006c00e400680069006e006e00e4002000760061006100740069007600610061006e0020007000610069006e006100740075006b00730065006e002000760061006c006d0069007300740065006c00750074007900f6006800f6006e00200073006f00700069007600690061002000410064006f0062006500200050004400460020002d0064006f006b0075006d0065006e007400740065006a0061002e0020004c0075006f0064007500740020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740069007400200076006f0069006400610061006e0020006100760061007400610020004100630072006f0062006100740069006c006c00610020006a0061002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030003a006c006c00610020006a006100200075007500640065006d006d0069006c006c0061002e>
    /SVE <FEFF0041006e007600e4006e00640020006400650020006800e4007200200069006e0073007400e4006c006c006e0069006e006700610072006e00610020006f006d002000640075002000760069006c006c00200073006b006100700061002000410064006f006200650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e007400200073006f006d002000e400720020006c00e4006d0070006c0069006700610020006600f60072002000700072006500700072006500730073002d007500740073006b00720069006600740020006d006500640020006800f600670020006b00760061006c0069007400650074002e002000200053006b006100700061006400650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740020006b0061006e002000f600700070006e00610073002000690020004100630072006f0062006100740020006f00630068002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020006f00630068002000730065006e006100720065002e>
    /TUR <FEFF005900fc006b00730065006b0020006b0061006c006900740065006c0069002000f6006e002000790061007a006401310072006d00610020006200610073006b013100730131006e006100200065006e0020006900790069002000750079006100620069006c006500630065006b002000410064006f006200650020005000440046002000620065006c00670065006c0065007200690020006f006c0075015f007400750072006d0061006b0020006900e70069006e00200062007500200061007900610072006c0061007201310020006b0075006c006c0061006e0131006e002e00200020004f006c0075015f0074007500720075006c0061006e0020005000440046002000620065006c00670065006c0065007200690020004100630072006f006200610074002000760065002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200076006500200073006f006e0072006100730131006e00640061006b00690020007300fc007200fc006d006c00650072006c00650020006100e70131006c006100620069006c00690072002e>
    /UKR <FEFF04120438043a043e0440043804410442043e043204430439044204350020044604560020043f043004400430043c043504420440043800200434043b044f0020044104420432043e04400435043d043d044f00200434043e043a0443043c0435043d044204560432002000410064006f006200650020005000440046002c0020044f043a04560020043d04300439043a04400430044904350020043f045604340445043e0434044f0442044c00200434043b044f0020043204380441043e043a043e044f043a04560441043d043e0433043e0020043f0435044004350434043404400443043a043e0432043e0433043e0020043404400443043a0443002e00200020042104420432043e04400435043d045600200434043e043a0443043c0435043d0442043800200050004400460020043c043e0436043d04300020043204560434043a0440043804420438002004430020004100630072006f006200610074002004420430002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002004300431043e0020043f04560437043d04560448043e04570020043204350440044104560457002e>
    /ENU (Use these settings to create Adobe PDF documents best suited for high-quality prepress printing.  Created PDF documents can be opened with Acrobat and Adobe Reader 5.0 and later.)
  >>
  /Namespace [
    (Adobe)
    (Common)
    (1.0)
  ]
  /OtherNamespaces [
    <<
      /AsReaderSpreads false
      /CropImagesToFrames true
      /ErrorControl /WarnAndContinue
      /FlattenerIgnoreSpreadOverrides false
      /IncludeGuidesGrids false
      /IncludeNonPrinting false
      /IncludeSlug false
      /Namespace [
        (Adobe)
        (InDesign)
        (4.0)
      ]
      /OmitPlacedBitmaps false
      /OmitPlacedEPS false
      /OmitPlacedPDF false
      /SimulateOverprint /Legacy
    >>
    <<
      /AddBleedMarks false
      /AddColorBars false
      /AddCropMarks false
      /AddPageInfo false
      /AddRegMarks false
      /ConvertColors /ConvertToCMYK
      /DestinationProfileName ()
      /DestinationProfileSelector /DocumentCMYK
      /Downsample16BitImages true
      /FlattenerPreset <<
        /PresetSelector /MediumResolution
      >>
      /FormElements false
      /GenerateStructure false
      /IncludeBookmarks false
      /IncludeHyperlinks false
      /IncludeInteractive false
      /IncludeLayers false
      /IncludeProfiles false
      /MultimediaHandling /UseObjectSettings
      /Namespace [
        (Adobe)
        (CreativeSuite)
        (2.0)
      ]
      /PDFXOutputIntentProfileSelector /DocumentCMYK
      /PreserveEditing true
      /UntaggedCMYKHandling /LeaveUntagged
      /UntaggedRGBHandling /UseDocumentProfile
      /UseDocumentBleed false
    >>
  ]
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [2400 2400]
  /PageSize [612.000 792.000]
>> setpagedevice


